ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº69 /25 CS, DE 12 DE MARÇO DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br subtenenteclesio@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. Subtenente Clésio.

Ao Senhor
Filipe Vilarins Lacerda
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Moção de
Congratulação, a ser encaminhada ao senhor Wellington dos Santos em reconhecimento pelos
serviços prestados à comunidade formosense.

Câmara Municipal de Formosa, 12 de maio de 2025.

JUSTIFICATIVA

Esta Moção de Congratulação objetiva homenagear ao senhor Wellington dos Santos por
todo serviço prestado a comunidade formosense.

O senhor Wellington dos Santos nasceu no dia 17 de janeiro de 1973 filho da senhora Eva
Maria dos Santos, casado com a senhora Mirtes e pai da linda Ana Clara, militar do exército por 29
anos onde serviu o povo brasileiro com honra e excelência. Hoje o senhor Wellington esta na
reserva, e não serve mais o exército, mas sim a população formosense como vigilante no Hospital
Estadual de Formosa. Com seu jeito humilde tenta de todas as formas auxiliar todos que por ali
passam, cada um com seu sofrimento, mas ele sempre com uma palavra de carinho e consolo. Ele é
merecedor dessa homenagem em reconhecimento pelos serviços prestados a população
formosense.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

┌

Vereador

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:subtenenteclesio@camaraformosa.go.gov.br

		2025-03-10T15:16:03-0300
	Brasil
	CLESIO GOMES SANTANA
	Assinador Serpro